04.08.
05.08.

07.08.

29./30.08.

31.08.

06.09.

19.09.

20.09.

21.09.

23.09.

25.09.

26.09.

27.09.

02.10.

@AGOGIUM

BAD SACHSA

Bildung mit Perspektive

Terminplaner

1. Halbjahr 2024 / 2025

14:00

07:30
08:30
12:00

18:30

09:30 — 13:30
8:30 -12:15
18:30

19:30

8:30 -12:15

8:30 —12:15
18:30

11:00

8:30 —12:15
18:30

nachmittags
8:30 — 12:15

8:30 —12:15
18:30

12:50

Anreise Internat

Unterrichtsbeginn
Einschulung Klassen 5a und 5b
Dienstbesprechung

Elterninfoabend Klasse 5 in
Zusammenarbeit mit der Polizei:
Préventionskonzept digitale Medien

Foto Raabe

Sommerfest

Thementag 1 - Grundschule Bad Sachsa
Klassenelternversammlungen
Gesamtelternratssitzung

Thementag 1 - Grundschule Bad Lauterberg

Thementag 2 - Grundschule Bad Lauterberg
Elterninformationsabend
Grundschule Bad Lauterberg

Pada-Bigband Klostermarkt in Walkenried

Thementag - Grundschule Walkenried
Elterninformationsabend
Grundschule Walkenried

Betriebsausflug
Thementag 3 - Grundschule Bad Lauterberg

Thementag 2 - Grundschule Bad Sachsa
Elterninformationsabend
Grundschule Bad Sachsa

Abreise in die Herbstferien



03.10.

04. - 18.10.2024

21.10. 07:30
23.10. 13.00
24 .10. 15:00
29.10. 12:00
15.00
31.10.
01.11.
06.11. 14:00 - 18:00
12:00
14.11. 16:00
11.12 18:30
18.12. 17:00
20.12. 12:15
13:00

23.12.2024 - 03.01.2025

05.01. 14:00
06.01. 07:30
22.01. 12:00
25.01. 09:00
31.01. 09:20

03.02. - 07.02.2025
10.02. 07:30

10. - 21.02.

Tag der deutschen Einheit
(kein Unterricht)
Herbstferien

1. Schultag nach den Herbstferien

Noteneintrag Kl. 5-11

Padagogische Konferenz Klassen 9-11

Quartalsnoten SEK Il (Jg. 12 und 13) und
Abgabe der Perspektivgesprache
Padagogische Konferenz Jg. 12 und 13

Reformationstag (kein Unterricht)
Briuckentag (kein Unterricht)

Elternsprechtag Klassen 5 und 6
(Prasenz/Teams/Telefon)
Unterrichtsschluss fur teilnehmende
Kollegen*innen und betroffene Klassen

1. Gesamtkonferenz (Aula)

Weihnachtskonzert der 5. und 6. Klassen
(und der Blaserklasse) im Kursaal

Weihnachtsfeier Internat

Weihnachtsausklang und danach Abreise in
die Weihnachtsferien
Weihnachtsfeier aller Mitarbeitenden

Weihnachtsferien

Anreise Internat

1. Schultag nach den Ferien

Noteneintrag Kl. 5 - 13
Zeugniskonferenzen (Aula)

Schulschluss, Zeugnisausgabe und Abreise
Winterferien

Unterrichtsbeginn 2. Halbjahr

Berufspraktikum Klasse 11



